
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Geldrop-Mierlo houdende regels omtrent de gegevensverstrekkingen 

basisregistratie personen (Regeling gegevensverstrekking basisregistratie 

personen Geldrop-Mierlo 2021) 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo 

  

Gelet op 

• § 3 Wet basisregistratie personen ‘De verstrekking door het college van burgemeester en wethou- 

ders van de bijhoudingsgemeente’, 

• De Algemene Verordening Gegevensbescherming en 

• De Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen Geldrop-Mierlo 2020 

BESLUIT: 

Vast te stellen de volgende: 

  

Regeling gegevensverstrekkingen basisregistratie personen gemeente Geldrop-Mierlo 2021 

Artikel 1: Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente 
1. Met inachtneming van het besluit als bedoeld in artikel 3.2 van de Wet basisregistratie personen, 

kunnen gegevens uit de basisregistratie aan organen van de gemeente Geldrop-Mierlo worden 

verstrekt, voor zover deze organen deze nodig hebben voor de uitvoering van de hen opgedragen 

taken. 

2. De verstrekkingen als bedoeld in lid 1, kunnen plaatsvinden door middel van rechtstreekse raad- 

pleging van de basisregistratie personen (ad hoc verstrekkingen), door spontane verstrekkingen 

en selectie. 

3. De organen van de gemeente aan wie gegevens worden verstrekt, de categorie van personen die 

het betreft, de gegevensset en de wijze van verstrekken zijn vermeld in bijlage 1. 

4. Het hoofd van de afdeling onder wiens verantwoordelijkheid de basisregistratie personen wordt 

bijgehouden, wijst de organen van de gemeente aan, aan wie gegevens worden verstrekt, de 

categorie van personen die het betreft, de gegevensset en de wijze van verstrekken. 

5. De verstrekking van persoonsgegevens uit de BRP dient te voldoen aan de privacyvoorwaarden 

van de Wet BRP en de Algemene verordening gegevensbescherming. Om aan die voorwaarden 

te kunnen voldoen, dient het voornoemd hoofd van de afdeling advies in te winnen van de func- 

tionaris gegevensbescherming en/of privacy coördinator van de gemeente Geldrop-Mierlo. 

Artikel 2: Aanwijzing gewichtige maatschappelijke belang en categorieën derden 
Met inachtneming van het bepaalde in artikel 3 van de Verordening gegevensverstrekking basisregistratie 

personen Geldrop-Mierlo 2021, worden als 

a. werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijke belang aangewezen de werkzaamheden 

als genoemd in bijlage 2 van deze Regeling. 

b. categorieën van derden die de onder sub a van dit artikel genoemde werkzaamheden uitvoeren, 

aangewezen de categorieën als genoemd in bijlage 2 van deze regeling. 

Artikel 3: Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dag van haar bekendmaking. 

2. Deze regeling kan worden aangehaald als: Regeling gegevensverstrekking basisregistratie personen 

Geldrop-Mierlo 2021. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 6 juli 2021. 

Burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo 

de secretaris, 

De heer N.J.H. Scheltens 

de burgemeester, 

De heer J.C.J. van Bree 

Nr. 233258 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2021 nr. 233258 19 juli 2021 1 



Toelichting Regeling gegevensverstrekkingen BRP Geldrop-Mierlo 

2021 

Toelichting algemeen 

  

Overheidsorganen, waaronder de gemeenten en haar organisatieonderdelen, zijn verplicht om bij de 

verwerking van persoonsgegevens, de basisgegevens uit de Basisregistratie personen te betrekken. 

Burgers hoeven sinds de invoering van die verplichting ook niet meer de bij de basisregistratie bekende 

gegevens opnieuw te verstrekken bij contact met de overheid. 

  

Informatievoorziening, waaronder persoonsinformatie, heeft zich ontwikkeld tot een volwaardig bedrijfs- 

middel, waarvan de gemeentelijke dienstverlening en bedrijfsvoering volledig afhankelijk zijn geworden. 

Vanuit dat belang, is het noodzakelijk dat de gemeenteraad meer in het algemeen kaders stelt voor 

beleid, organisatie en beheer van de informatievoorziening, waarvan de persoonsinformatievoorziening 

deel uitmaakt (de Verordening) en geven burgemeester en wethouders daar nadere invulling aan. De 

onderhavige regeling voorziet in de nadere invulling aan de verstrekking van gegevens uit de basisre- 

gistratie personen aan o.a. de organen van de gemeente Geldrop-Mierlo. 

  

Deze regeling voorziet daarnaast in de aanwijzing van door derden verrichte werkzaamheden met een 

gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente Geldrop-Mierlo en van de categorieën van derden 

die dergelijke werkzaamheden verrichten ten behoeve waarvan gegevens uit de basisregistratie kunnen 

worden verstrekt. Daarmee voldoet de gemeente Geldrop-Mierlo aan de vereisten zoals gesteld in de 

Wet BRP. 

  

Op de persoonsgegevens die worden verwerkt op grond van de Wet BRP is sinds 25 mei 2018 de Alge- 

mene verordening gegevensbescherming van toepassing. De regeling is daarmee in overeenstemming 

gebracht. 

  

Begripsbepalingen 

De begrippen uit de Wet BRP, artikel 1, die relevant zijn voor de inhoud van deze regeling, zijn als inge- 

sloten beschouwd en niet opgenomen in deze regeling. Voor deze regeling zijn de navolgende begrippen 

eruit gelicht, het betreft de begrippen Basisregistratie, Ingeschrevene en ingezetene en Derde. 

  

Basisregistratie 

Juridisch gezien is sprake van één basisregistratie personen, die bestaat uit centrale door het rijk be- 

heerde en lokale door de gemeente Geldrop-Mierlo beheerde voorzieningen. 

  

Ingeschrevene en ingezetene 

Een ingeschrevene is een persoon van wie een persoonslijst is opgenomen in de BRP. Dat kan ook een 

persoon betreffen die niet in Nederland woonachtig is, maar wel een relatie heeft met de Nederlandse 

overheid. De ingezetene is de ingeschrevene die in de Gemeente Geldrop-Mierlo woont. 

  

Derde 

Een derde is elke natuurlijke persoon niet zijnde een overheidsorgaan of een ingeschrevene en elke 

rechtspersoon die niet krachtens publiekrecht is ingesteld, noch met enig openbaar gezag is bekleed. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel 1. Verstrekking aan een orgaan van de gemeente 

Organen van de gemeente Geldrop-Mierlo zijn de organisatieonderdelen van de gemeente die persoons- 

gegevens verwerken in de bedrijfsprocessen die ze uitvoeren. Tot die organen worden ook gerekend, 

organen van een gemeenschappelijke regeling waaraan de gemeente deelneemt en die onder verant- 

woordelijkheid van het gemeentebestuur van Geldrop-Mierlo overheidstaken uitvoeren. 

  

De gemeente Geldrop-Mierlo is ook bevoegd om gegevens over personen te verwerken, die niet in de 

gemeente Geldrop-Mierlo woonachtig zijn. De minister van BZK verstrekt de gemeente voor de uitvoering 

van haar taken, gegevens over deze categorieën van personen. Deze zogenaamde systema¬tische 

verstrekking van gegevens aan de gemeente is gebaseerd op een autorisatiebesluit van de minister 

van BZK voor de gemeente Geldrop-Mierlo op grond van artikel 3.2 Wet BRP. 

  

Voor het gebruik van gegevens van personen die in de BRP zijn ingeschreven, maar niet in de gemeente 

Geldrop-Mierlo woonachtig zijn, dient de gemeente Geldrop-Mierlo het autorisatiebesluit van de minister 

Gemeenteblad 2021 nr. 233258 19 juli 2021 2 



van BZK in acht te nemen. Om die reden verwijst artikel 1 van deze Regeling naar artikel 3.2 van de 

Wet BRP. 

  

Uit praktische overwegingen is in deze regeling opgenomen dat de verstrekking van gegevens aan de 

organisatie van de gemeente Geldrop-Mierlo gemandateerd is aan de afdelingsmanager van de afdeling 

Dienstverlening. Dit biedt de mogelijkheid om op flexibele wijze te kunnen inspelen op de voortdurende 

wijzigende vraag om gegevens uit de organisatie. Hierdoor is voormalig lid 4 van dit artikel vervallen. 

  

Artikel 2. Gegevensverstrekking aan derden 

  

Derden die werkzaamheden verrichten met een gewichtig maatschappelijk belang 

De wetgever heeft de verstrekking van gegevens uit de BRP aan een groot aantal derden reeds voorzien 

in de wet BRP. Desondanks kunnen er lokale maatschappelijke belangen zijn, waarin de wetgever niet 

heeft voorzien. In die gevallen is het gemeentebestuur bevoegd om werkzaamheden met een maat- 

schappelijk belang, dat samenvalt met een gemeentebelang aan te wijzen als werkzaamheden, waarvoor 

gegevens mogen worden verstrekt over inwoners van de gemeente Geldrop-Mierlo. Die gegevens 

mogen worden verstrekt aan nader te bepalen categorieën derden die die werkzaamheden uitvoeren. 

De werkzaamheden van gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente Geldrop-Mierlo die een 

verstrekking van gegevens rechtvaardigen alsmede de categorieën van derden die dergelijke uitvoeren, 

zijn opgenomen in bijlage 1. 

  

Derden met schriftelijke toestemming 

Naast de mogelijkheid tot het verstrekken van gegevens aan derden die werkzaamheden uitvoeren met 

een maatschappelijk belang, is het ook mogelijk gegevens te verstrekken aan een derde, wanneer deze 

voorafgaande schriftelijke toestemming heeft verkregen van degene over wie gegevens worden ge- 

vraagd. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 

  

De Regeling gegevensverstrekking basisregistratie personen Geldrop-Mierlo 2021, waarmee deze regeling 

kan worden geciteerd, treedt na bekendmaking in werking, onder gelijktijdige intrekking van de Regeling 

gegevensverstrekking basisregistratie personen Geldrop-Mierlo 2017. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 233258 19 juli 2021 3 



Bijlage 1, behorend bij artikel 1 Regeling Gegevensverstrekkingen Basisregistratie Personen 

gemeente Geldrop-Mierlo 2021 (Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente). 
  

Verstrekkingen van persoonsgegevens uit de BRP met behulp van de Makelaar van PinkRoccade dienen 

gebaseerd te zijn op de autorisatieregels die gelden op grond van de Regeling gegevensverstrekking 

BRP 2020 voor wat betreft de inwoners van de gemeente Geldrop-Mierlo. Betreft het een verstrekking 

van gegevens over niet-inwoners, dan dient de verstrekking gebaseerd te kunnen worden op het auto- 

risatiebesluit van de minister van BZK. Te weten de artikelen 3, 5 en 6 van dit autorisatiebesluit en alleen 

de gegevens die genoemd worden in de bijlagen 2 tot en met 24b van dit besluit mogen voor de daarbij 

genoemde taken verstrekt worden. 

  

Bijlage 1 maakt integraal onderdeel uit van het register van verwerkingsactiviteiten waarover de ge- 

meente Geldrop-Mierlo dient te beschikken op grond van artikel 30 Avg. 

  

Gegevens Soort 

verstrek- 

king 

Rechtmatige 

grondslag 

Categorieën 

van betrokke- 

nen 

Doelomschrijving Taak Organisa- 

tieonder- 

deel 

  

NAW en hu- 

welijksgege- 

vens 

Jaarlijkse 

selectie 

Lokale taak Personen die 

aan jubilea 

criteria vol- 

doen 

Felicitaties van 

burgemeester via 

brief of persoonlijk 

bezoek 

50-, 60-, 65-, 

en 70-jarige 

huwelijken 

Bestuurs- 

secretari- 

aat 

NAW Jaarlijkse 

selectie 

Lokale taak Personen die 

aan jubilea 

Felicitaties van 

burgemeester via 

100- en 100+ 

- jarigen 

Bestuurs- 

secretari- 

aat criteria vol- 

doen 

brief of persoonlijk 

bezoek 

NAW Jaarlijkse 

selectie 

Lokale taak Gedecoreer- 

den 

Uitnodigen gedeco- 

reerden 

Gedecoreer- 

den 

Communi- 

catie 

NAW Ad hoc Kieswet (E4) (Kandidaat) 

stembureaule- 

den 

Benoeming, in- 

structie, indeling 

en uitbetaling ver- 

Stembureale- 

den 

Burgerza- 

ken en 

P&O 

goeding leden 

stembureaus 

Wet BRP, Be- 

sluit BRP, Rege- 

Dienstverle- 

ning aan bur- 

gers. 

Diverse verzoeken, 

aangiften, registra- 

tie rechtsfeiten, 

Uitvoeren 

wet- en regel- 

geving 

Burgerza- 

ken 

ling BRP, Burger- 

verloren en gevon- 

den, et cetera 

lijk Wetboek, 

Besluit Burgerlij- 

ke Stand, Natio- 

naliteitswetge- 

ving, Wet op de 

Lijkbezorging, 

Wet justitiële 

documentatie, 

Vreemdelingen- 

wet, gemeentelij- 

ke legesverorde- 

ning, regelge- 

ving paspoorten 

en rijbewijzen 

NAW Ad hoc Wet op de Lijk- 

bezorging 

Ingezetenen 

en ingeschre- 

Beheer en admini- 

stratie gemeentelij- 

ke begraafplaatsen 

Begraaf- 

plaatsadmini- 

stratie 

Dienst 

Dommel- 

vallei venen in de 

BRP 

NAW, huwe- 

lijks-, overlij- 

Ad hoc Aanstellingsbe- 

sluit 

(oud-) mede- 

werkers 

Pensioenen raad 

en commissie, 

Personeelsad- 

ministratie 

P&O 

dens-, in- wachtgeld gemeen- 

tepersoneel schrijvings-, 

verblijfs- en 

kindgege- 

vens 

Gemeenteblad 2021 nr. 233258 19 juli 2021 4 



NAW Ad hoc Diverse wet- en 

regelgevingen 

Verzoekers Behandelen van 

aanvragen voor 

Vergunning- 

verlening 

Vergun- 

ningen 

op het gebied diverse soorten 

van woning- 

bouw, et cetera 

vergunningen, 

ontheffingen, mel- 

dingen en heffen 

van leges 

NAW, huwe- 

lijks-, overlij- 

Ad hoc Wet gemeentelij- 

ke schuldhulp- 

verlening 

Verzoekers Ondersteuning om 

schulden te verhel- 

pen en tegen te 

gaan 

Aanvragen 

op grond van 

de Wet ge- 

meentelijke 

Sociaal 

Domein 

dens-, in- 

schrijvings-, 

schuldhulp- 

verlening 

verblijfs- en 

kindgege- 

vens 

NAW Ad hoc Wet Maatschap- 

pelijke Onder- 

Verzoekers Uitvoering WMO Aanvragen 

op grond van 

de WMO 

Sociaal 

Domein 

steuning en Par- 

ticipatiewet 

Persoons-, 

ouder-, natio- 

Ad hoc Jeugdwet Betrokkenen, 

ouders, voog- 

Organiseren van 

zorg aan de jeugd 

Uitvoering 

Jeugdwet 

Sociaal 

Domein 

naliteits-, den en verzor- 

overlijdens-, gers van per- 

inschrijvings- sonen die 

, verblijf- zorg ontvan- 

plaats-, kind- gen in het ka- 

, verblijfsti- der van de 

Jeugdwet tel- en ge- 

zagsgege- 

vens 

NAW en BSN Perio- 

diek, 1 x 

Wet primair on- 

derwijs en Wet 

Jeugdgezond- 

heidszorg en 

Peuterbereik en 

subsidieverloop 

Peutermoni- 

tor 

Sociaal 

Domein 

per kwar- 

taal 

Ontwikkelkwali- 

teit en Educatie 

Kinderopvang 

organisaties 

voorschoolse edu- 

catie (peuterwerk) 

in beeld brengen. 

NAW + leef- 

tijd 

Perio- 

diek, 1 x 

Ouderenbeleid, 

ondergebracht 

Alle inwoners 

Geldrop-Mier- 

Alle 75- en 80 jari- 

ge uit Geldrop – 

Activerend 

huisbezoek 

Sociaal 

Domein 

per kwar- 

taal 

bij de visie/stra- 

tegie Sociaal 

lo in de leef- 

tijd van 75- en 

80-jarigen 

Mierlo informatie 

verstrekken betref- 

fende vragen die Domein Gel- 

drop-Mierlo leven bij inwoners 

op het gebied van 

zorg en welzijn 

NAW + leef- 

tijd 

Perio- 

diek, lo- 

Ouderenbeleid, 

ondergebracht 

Alle inwoners 

Geldrop-Mier- 

Senioren (65+) 

door voorlichting, 

Wonen met 

gemak 

Sociaal 

Domein 

pende bij de visie/stra- lo in de leef- bewustwording en 

het pro- tegie Sociaal tijd van 65 

jaar en ouder 

praktische onder- 

steuning informe- ject van 3 

jaar 

Domein Gel- 

drop-Mierlo ren over hoe ze 

langer en comforta- 

bel thuis kunnen 

blijven wonen 

NAW Ad hoc Gehandicapten- 

parkeer-regeling 

Verzoekers Behandelen van 

aanvragen gehan- 

Gehandicap- 

tenparkeer- 

kaarten 

Sociaal 

Domein 

dicaptenparkeer- 

kaarten 

NAW, gezag, 

ouders, BSN, 

AD hoc 

systemati- 

WMO 2015 en 

Wet Jeugdzorg 

Cliënten en 

hun kinderen 

Duurzame zelfred- 

zaamheid van ge- 

zinnen 

Ondersteu- 

ning WMO 

en Jeugd- 

zorg 

Plusteam 

kindgege- 

vens, geboor- 

sche ver- 

strekking 

tedatum en - 

plaats 

via Topi- 

cus Over- 

heid; 

Gemeenteblad 2021 nr. 233258 19 juli 2021 5 



Gidso Re- 

gie 

NAW, gezag, 

ouders, BSN, 

AD hoc 

systemati- 

Wet Jeugdzorg Cliënten en 

hun kinderen 

Duurzame veilig- 

heid van gezinnen 

Verrichten 

helpende en 

Plusteam 

kindgege- sche ver- ondersteu- 

vens, geboor- strekking nende hande- 

tedatum en - 

plaats 

via Topi- 

cus Over- 

lingen bij on- 

veilige situa- 

heid; ties voor kin- 

Gidso Re- 

gie 

deren en vol- 

wassenen; 

gedwongen 

opnames en 

onderzoeks- 

vragen bij de 

RvdK 

NAW Ad hoc Wet op het pri- 

mair onderwijs 

Ouders, 

voogden en 

Vergoeding kosten 

leerlingenvervoer 

Leerlingen- 

vervoer 

Onderwijs 

verzorgers en regelen van 

van leerlin- 

gen 

vervoer voor leer- 

ling 

NAW, huwe- 

lijks-, overlij- 

Ad hoc APV, gemeente- 

lijke legesverord- 

Verzoekers en 

ingezetenen 

Opsporingsambte- 

naren openbare 

Opsporings- 

ambtenaren 

en toezicht 

Toezicht 

en Hand- 

having dens-, in- eing, drank- en gemeente ruimte en omge- 

vingsvergunning schrijvings- horecawet, win- Geldrop-Mier- 

lo en verblijfs- 

gegevens 

keltijdenwet, 

Wetboek van 

strafvordering, 

circulaire BOA 

en wet op de 

kansspelen 

NAW, huw- 

lijks-, overlij- 

Ad hoc Wet- en regelge- 

ving betrekking 

Verzoekers, 

ingezetenen 

Uitvoeren van pu- 

bliekrechtelijke en 

Verplicht ge- 

bruik gege- 

Alle mede- 

werkers 

dens-, in- hebbend op het en gemachtig- privaatrechtelijke vens uit de die pu- 

schrijvings- betreffende ver- 

zoek. 

den van ver- 

zoekers 

taken waarbij per- 

soonsgegevens 

worden gebruikt 

basisregistra- 

tie personen 

bliekrech- 

telijke ta- 

ken uit- 

voeren 

en verblijf- 

plaatsgege- 

vens 

  

Voor verstrekkingen aan het Data Distributie Systeem (DDS) wordt aangesloten bij besluit Autorisaties 

van BZK (RviG). Gegevens die verstrekt worden aan de DDS, worden alleen verstrekt ingevolge artikel 

3, 5 en 6 van dit besluit en alleen de gegevens die genoemd worden in de bijlage 2 tot en met 24b van 

dit BZK-besluit mogen alleen op grond van de taken behorende bij de bijlagen worden verstekt aan de 

(binnengemeentelijke) afnemer via de DDS. 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 233258 19 juli 2021 6 



Bijlage 2 behorend bij artikel 2 Regeling gegevensverstrekking basisregistratie personen 

Geldrop-Mierlo 2021 (Aanwijzing gewichtige maatschappelijke belang) 
  

Verstrekking blijft achterwege indien de betrokkene op grond van en met inachtneming van artikel 

3.21 Wet BRP verzocht heeft om geheimhouding. 

  

Derde die werkzaamheden van gewichtig maatschap- 

pelijk belang uitvoert 

Werkzaamheden van gewichtig maatschappe- 

lijk belang 

    

Bibliotheken Bevorderen van culturele en maatschappelijke 

vaardigheden inwoners. 

Bibliotheken Tegengaan analfabetisme 

Niet-gemeentelijke Begraafplaatsen en crematoria Terugvinden van nabestaanden i.v.m. begraven 

en cremeren van inwoners van de gemeente. 

Cultuurorganisaties die een subsidie van de gemeente 

ontvangen 

Bevorderen cultuur en behoud van cultureel 

erfgoed 

    

Fondsverwervende organisaties met erkenning van het 

CBF 

Ondersteunen van organisaties in de gemeente 

die goede doelen voor de inwoners nastreven 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het ter- 

rein van maatschappelijke dienstverlening 

Maatschappelijke dienstverlening 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het ter- 

rein van algemene en geestelijke gezondheidszorg 

Algemene en geestelijke gezondheidszorg 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het ter- 

rein van de kinderopvang 

Kinderopvangwerk 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het ter- 

rein van het jeugdwelzijnswerk 

Jeugdwelzijnswerk 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het ter- 

rein van de ouderenzorg 

Ouderenzorg 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het ter- 

rein van gehandicaptenzorg 

Gehandicaptenzorg 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het ter- 

rein van de sociale werkvoorziening. 

Sociale werkvoorziening 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het ter- 

rein van sociaal – juridische zorgverlening. 

Sociaal - Juridische zorgverlening 

Schuldhulpverleningsinstanties Schuldhulpverlening 

Niet-gemeentelijke inburgeringbureaus Bevorderen inburgering 

Migrantenorganisaties in de gemeente Migrantenhulp 

Ouderenorganisaties Ouderenondersteuning 

Patiëntenverenigingen Onderlinge hulp patiënten 

Sportverenigingen en organisaties Bevorderen van sportgezondheid 

Thuiszorgorganisaties Bevorderen van de zelfredzaamheid 

Instellingen, verenigingen en stichtingen op het gebied 

van maatschappelijke of filantropische doelen 

Maatschappelijke of filantropische doelen 

Vrouwenorganisaties Bevordering vrouwenwelzijn 

Woningcorporaties, Kampeerterreinen en Recreatiepar- 

ken 

Eerlijke verdeling van sociale woonruimte en 

tegengaan woonfraude 

Ziekenhuizen Patiëntenzorg, het verlenen van medische zorg 

en innen van rekeningen i.v.m. de verleende 

zorg 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 233258 19 juli 2021 7 


